A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 10:21:22.
Código verificador: 3F0AE1

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Portel

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - 018/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLOGICO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 48 1.266,67 R$ 60.800,16 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:24:25

PARATEC PARATEC 48 1.500,00 R$ 72.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 48 1.500,00 R$ 72.000,00 Sim

0002 - MANUTENÇÃO DE SELADORA ODONTOLÓGICA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 36 596,67 R$ 21.480,12 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:25:04

PARATEC PARATEC 36 750,00 R$ 27.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 36 850,00 R$ 30.600,00 Sim

0003 - MANUTENÇÃO DE AUTOCLAVE 12 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 44 978,33 R$ 43.046,52 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:25:45

PARATEC PARATEC 44 1.600,00 R$ 70.400,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 44 900,00 R$ 39.600,00 Sim

0004 - MANUTENÇÃO DE AUTOCLAVE 21 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 10:21:22.
Código verificador: 3F0AE1

Página 2 de 4

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 20 1.156,67 R$ 23.133,40 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:27:15

PARATEC PARATEC 20 2.000,00 R$ 40.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 20 1.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0005 - MANUTENÇÃO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 48 723,33 R$ 34.719,84 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:27:34

PARATEC PARATEC 48 875,00 R$ 42.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 48 850,00 R$ 40.800,00 Sim

0006 - MANUTENÇÃO DE MICROMOTOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 48 565,00 R$ 27.120,00 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:27:55

PARATEC PARATEC 48 875,00 R$ 42.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 48 850,00 R$ 40.800,00 Sim

0007 - MANUTENÇÃO DE CONTRA ÂNGULO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 48 546,67 R$ 26.240,16 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:28:19

PARATEC PARATEC 48 875,00 R$ 42.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 48 850,00 R$ 40.800,00 Sim

0008 - MANUTENÇÃO DE RAIO X ODONTOLÓGICO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 48 1.613,33 R$ 77.439,84 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:28:40

PARATEC PARATEC 48 875,00 R$ 42.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 48 1.500,00 R$ 72.000,00 Sim

0009 - MANUTENÇÃO DE FOTOPOLIMERIZADOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 10:21:22.
Código verificador: 3F0AE1

Página 3 de 4

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 48 1.015,00 R$ 48.720,00 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:29:03

PARATEC PARATEC 48 1.000,00 R$ 48.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 48 1.000,00 R$ 48.000,00 Sim

0010 - MANUTENÇÃO DE CADEIRA ODONTOLOGICA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 52 2.945,00 R$ 153.140,00 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:29:31

PARATEC PARATEC 52 1.650,00 R$ 85.800,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 52 1.200,00 R$ 62.400,00 Sim

0011 - MANUTENÇÃO DE CONSULTORIO ODOTOLOGICO PORTATIL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 12 1.383,33 R$ 16.599,96 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:30:37

PARATEC PARATEC 12 1.750,00 R$ 21.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 12 1.500,00 R$ 18.000,00 Sim

0012 - MANUTENÇÃO DE ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 28 1.466,67 R$ 41.066,76 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:31:02

PARATEC PARATEC 28 1.375,00 R$ 38.500,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 28 1.000,00 R$ 28.000,00 Sim

0013 - MANUTENÇÃO DE ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL 6 LITROS BIVOLT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 12 851,67 R$ 10.220,04 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:31:21

PARATEC PARATEC 12 875,00 R$ 10.500,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 12 1.200,00 R$ 14.400,00 Sim

0014 - MANUTENÇÃO DE NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO - TIPO MESA OU PAREDE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/12/2022 às 10:21:22.
Código verificador: 3F0AE1

Página 4 de 4

MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI

15.564.580/0001-
17

03/12/2022 -
14:56:55

Indicado Indicada 20 643,33 R$ 12.866,60 Sim

PARATEC - SERVICOS
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

29.770.425/0001-
61

03/12/2022 -
16:31:40

PARATEC PARATEC 20 500,00 R$ 10.000,00 Sim

ODONTOTEC
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

34.626.067/0001-
58

04/12/2022 -
18:07:45

SERVIÇO SERVIÇO 20 1.600,00 R$ 32.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI 15.564.580/0001-17 60 dias

ODONTOTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 34.626.067/0001-58 60 dias

PARATEC - SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 29.770.425/0001-61 60 dias

Fornecedores divulgados.

MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro

WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES

Apoio

		2022-12-05T10:26:40-0300
	MAYCON SERRAO MARTINS:04166270214